
D.D.S. n.  404   S19/TUR  del   12.03.2020 

1 
 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 
DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 

SERVIZIO TURISTICO DI  TRAPANI 
Cod. Fisc.80012000826  P.I 02711070827 - Piazza Umberto I, n. 15 

   

Oggetto: Impegno per servizio di sanificazione locali Ufficio - Ditta “Euro & Promos FM Spa – 
Miorelli Service Spa a socio unico”.  CIG : ZE82C68B49 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10, recante tra l’altro norme sulla dirigenza e sui rapporti 

di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTA la Legge Regionale 15 settembre 2005, n. 10, recante “Norme per lo sviluppo turistico della 

Sicilia e norme finanziarie urgenti”; 

 VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19 recante “Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti  Regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale” e successive 

modifiche; 

 VISTO il D.P.R.  n. 12 del 27.06.2019 con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del 

Titolo II della Legge Regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art.13, comma 3, della Legge Regionale 17 marzo 2016, n.3. 

Modifica del D.P.R. 18.01.2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni; 

 VISTA il D.D.G. n. 2218 del 27.08.2019 con il quale è stato affidato al sottoscritto Baldassare Gucciardi 

l’incarico di Dirigente Responsabile di questo Servizio, con decorrenza dall'01.08.2019; 

 VISTA la Legge Regionale 24 gennaio, n. 1 con la quale è stato autorizzato l’esercizio provvisorio del 

bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2020, fino all’approvazione con Legge 

Regionale dello schema di bilancio annuale e, comunque, non oltre il 30 aprile 2020; 

 VISTA la nota prot. n. 7620 del 05.03.2020 del Dirigente Generale con la quale, in relazione all'attuale 

emergenza epidemiologica e alle necessarie misure da adottare a tutela della salute e della salubrità 

degli ambienti, ha disposto l'immediata sanificazione degli uffici periferici del Dipartimento; 

 VISTO l'art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 e successive modifiche che 

consente l'affidamento diretto di forniture e servizi di importo inferiore a euro 40.000,00;  

 VISTO l'art. 1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 con il quale è stabilita la soglia di euro 

5.000,00 sotto la quale non persiste l'obbligo di ricorrere al MEPA:   

 VISTA la nota prot. n. 7687 / S19 del 06.03.2020 con la quale è stato chiesta, con somma urgenza, la 

disponibilità a effettuare un intervento di pulizia straordinaria e sanificazione, alle Società “Euro & 



D.D.S. n.  404   S19/TUR  del   12.03.2020 

2 
 

Promos FM Spa Udine (mandataria) e Miorelli Service Spa Mori (mandante ed esecutrice) che 

intrattengono con questo Ufficio l'ordinario contratto di pulizia dei locali;  

 VISTA la mail del 10.03.2020, acquisita al protocollo dell'Ufficio al n. 8094 dell'11.03.2020 , con la quale 

la predetta ditta ha confermato la disponibilità a effettuare l'intervento urgente e straordinario 

richiesto, secondo le indicazioni fornite dal Ministero della Salute, formulando un preventivo di spesa di 

euro 250,00, oltre IVA 22 % ; 

 ACQUISITO il DURC on line prot. n. 7518  del 05.03.2020, da cui si evince che la Ditta “Miorelli Service 
Spa”  di Mori, P. I. 00505590224, risulta in regola nei confronti dell’INPS e dell’INAIL, giusto certificato 
valido fino al 26.06.2020; 

 

 VISTA la nota di incarico prot. n. 8253 / S19 del 11.03.2020 con la quale è stata affidata, in modalità 
urgente, alla Società “Euro & Promos FM Spa Udine (mandataria) e Miorelli Service Spa Mori 
(mandante ed esecutrice), il servizio di pulizia straordinaria e sanificazione dei locali di questo Ufficio, al 

costo di euro 250,00, oltre Iva 22%, per un totale di euro 305,00 - CIG ZE82C68B49; 
 

 RITENUTO, pertanto, di procedere all'impegno a favore delle “Società “Euro & Promos FM Spa Udine 
(mandataria) e Miorelli Service Spa Mori (mandante ed esecutrice) della somma di euro 305,00 con 
imputazione al capitolo di spesa 472522 “Spese per l’acquisizione dei servizi necessari al 
funzionamento dei Servizi turistici” – codice V livello – U.1.03.02.13.002, del  Bilancio della Regione 
Siciliana - esercizio finanziario 2020 

D E C R E T A  

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 ART. 1 – IMPEGNARE a favore delle Società “Euro & Promos FM Spa Udine (mandataria) e Miorelli 
Service Spa Mori (mandante ed esecutrice), via Giacomo Matteotti 21, Mori la somma di euro 305,00, 
con imputazione sul capitolo di spesa 472522 “Spese per l’acquisizione dei servizi necessari al 
funzionamento degli SS.TT.RR.” – codice V livello – U.1.03.02.13.002,  del  bilancio della Regione Siciliana 
- esercizio finanziario 2020, per l'effettuazione del servizio urgente di pulizia straordinaria e 
sanificazione dei locali di questo Ufficio.  

 

 ART. 2 – PROCEDERE con successivi provvedimenti alla liquidazione della prestazione.  
 

 ART. 3 - TRASMETTERE il presente provvedimento alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, 
Sport e Spettacolo per il visto di competenza; 

 

 ART. 4 - PUBBLICARE il presente provvedimento, ai sensi della Legge Regionale 12 agosto 2014, n. 21 
art.68, sul sito del Dipartimento. 

 

 ART. 5 – TRASMETTERE il presente provvedimento all'Unità di staff 2 ai fini degli adempimenti connessi 
alla pubblicazione di cui all'art 37 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, novellato dal Decreto 
Legislativo 25 maggio 2016 n. 33 

               
Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo 
Servizio secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne 
attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.  
              

F.to 
Il Dirigente del Servizio 

Dott. Baldassare Gucciardi 


